
 1 

                                                           VIEDMA,    30 DE ABRIL DE 2014 
 
 
                    VISTO: 
                                  El Expediente   Nº 144089-EDU-2012 del Registro del Ministerio de Educación - 
Consejo Provincial de Educación,             y  
 
CONSIDERANDO: 
                                 Que por resolución 1972/12 se aprobó la Normativa Jurisdiccional de los Centros 
de Actividades Juveniles (CAJ) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas Socioeducativas del 
Ministerio de Educación de la Nación; 
 
                                  Que  por   Resolución  Nº 1108/14 se  designo  a  los   Equipos  de los Centros de 
Actividades Juveniles ( CAJ) ; 
 
                                  Que se han producido movimientos de bajas y altas en el personal de algunas de 
las sedes CAJ ; 
 
                                  Que es necesario dar de baja y designar a los coordinadores; 
                                     
                                  Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos 
nacionales; 
 
                                   Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 
  

EL  PRESIDENTE 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
 

ARTICULO 1º.- DAR   DE   BAJA   a   los  Coordinadores  de  los  Centros  de Actividades Juveniles  
                              (CAJ) que se detallan  en  el  Anexo I de la presente resolución.-                                                                                   
 
ARTICULO 2º - DESIGNAR    a   los  Coordinadores  de los Centros de Actividades Juveniles  (CAJ)  
                                que  se  detallan  en  el  Anexo  II  de la presente resolución;                                                                                   
 
ARTICULO 3º.- FINANCIAR   estas  designaciones  con  los   fondos   nacionales   asignados  para el  
                              proyecto 
                             
ARTICULO 4º - REGISTRAR,  comunicar   por   la   Secretaria  General  a   los    Consejos Escolares  
                             Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, 
Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II y por su intermedio a las 
Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes  y archivar. 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº       1506 
 

Héctor Marcelo MANGO 
Presidente 



 2 

 
ANEXO I RESOLUCION Nº    1506 

 
 

BAJAS DE COORDINADORES  
CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES –  

 
ESCUELAS APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL BAJA 

CEM Nº 6 ING. 
JACOBACCI 

Coordinador: 
ALTAMIRANO, 
Glenda Verónica 
 

27-26702918-6 01/01/14 

CEM Nº 41 
PILCANIYEU 

Coordinador: OJEDA, 
Sonia Noemí 

27-26648329-0 01/01/14 

CEM Nº 33 SAN 
CARLOS DE 
BARILOCHE 

Coordinador: 
RAMIREZ, Magdalena 

27-30294070-9 01/01/14 

CEM Nº 5 
CIPOLLETTI 

Coordinador: 
BRUGUGLIO, Maria 
Gabriela 

27-23243182-8 01/01/14 

CEM Nº 58 LOS 
MENUCOS 

Coordinador: 
LENCINA, Pablo 
Javier 

20-27473560-1 01/01/14 

CEM Nª37  SAN 
CARLOS DE 
BARILOCHE 

Coordinador 
RODRIGUEZ Santiago 

20-21141944-0 01/01/14 

CEM Nª34 ING. 
HUERGO 

Coordinador 
HIROMI Sandra 

27-24145212-9 01/01/14 

CEM Nº 87 
VALCHETA 

Coordinador: 
FELICIANO, Sergio 
Raúl 

20-25702639-7 01/01/14 

CEM Nª22 
GUARDIA MITRE 

Coordinador 
PETROLANDA 
URREJOLA Gonzalo 

20-18772743-0 1-01-14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
ANEXO I RESOLUCION Nº  1506 

 
 

ALTA DE COORDINADORES  
CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES –  

 
ESCUELAS APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL DESDE Y  HASTA 

CEM Nº 6 ING. 
JACOBACCI 

Coordinador: 
PERDOMO, Karina  
 

27-21387559-6 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nº 41 
PILCANIYEU 

Coordinador: 
QUILALEO, Marcos 
Elixer 

23-32890238-9 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nº 33 SAN C. DE 
BARILOCHE 

Coordinador: SIMONE, 
Adriana 

27-22411392-2 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nº 5 
CIPOLLETTI 

Coordinador 
RUIZ DIAz Verónica 

27-30638.564-5 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nº 58 LOS 
MENUCOS 

Coordinador: 
LENCINA, Laura Dora 

27-20690784-9 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nª37  SAN 
CARLOS DE 
BARILOCHE 

Coordinador 
GARAY Diego 
Facundo 

26-2938661 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nª34 ING. 
HUERGO 

Coordinador 
DELRIEUY German 

-20-28946534-1 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nº 87 
VALCHETA 

Coordinador: 
SEQUEIROS, Andrea 
Carolina 

27-28238489-8 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

CEM Nª 102 
CIPOLLETTI 

Coordinador SOLDINI 
Enzo 

29829099 Desde 01/01/2014 Hasta 
31/12/20114 

 


